
PALA SHITESE: 

PALA BLERESE: 

BAZA LIGJORE: 

KONTRATESHITJEKUOTASH 

Dashamir Begu, atesia Xhemal, e lindur me 23.11.1962 ne Tirane, dhe 
banues ne Tirane me adrese Rruga Todi Shkurt; Njesia Bashkiake nr 2, 
madhor e me zotesi te plate juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit 
ID me nu mer personal G21123062T. 

Ne kete akt dote quhet «Pale Shitese». 

Klarisa Xhibraku, atesia Beram, e lindur me 10.07.1986, ne Durres, dhe 
banuese ne Durres me adrese Rruga Veli Xhymerti; Lagja nr 7, madhore e 
me zotesi te plate juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit me 
numer personal 165710084W. 

Ne kete akt dote quhet «Pala Blerese». 

1. Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare ·• 
2. Kodi Civil i Republikes se Shqiperise; 

Personat si me siper identifikuar, me vullnet te lire dhe te plate, me kerkese te shprehur 
personalisht, te informuar e ne dijeni te pasojave ligjore ne rast deklarimi te pavertete hartojne 
kete akt. 

Sot me 20/09/2023 u mblodhen palet per sa me poshte vijon: 

RRETHANA PARAPRAKE 

Shoqeria "INFISS124 CONSTRUCTION" shpk eshte person juridik shqiptar me pergjegjesi te 
kufizuar, e themeluar dhe regjistruar sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise ne 
Qendren Kombetare te Biznesit, e identifikuar me numer NUIS: M32025007Q, nuk eshte ne 
proces falimentimi, nuk eshte ne ndjekje penale, nuk eshte nen sekuestro apo nen formate 
tjera te kufizimit te zotesise se saj juridike dhe eshte e lire per qarkullim civil te pjeseve te 
kapitalit te saj. 

Personi, pale shitese, si me siper eshte pronar ne Shoqerine "INFISSl24 CONSTRUCTION" 
shpk, duke zoteruar: 

Dashamir Begu ortak i subjektit dhe zoteron 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 100% 
te kuotave te kapitalit, me vlere 200.000 (dyqind mije) leke. 

OBJEKTI I KONTRATES 

Objekti i kesaj kontrate eshte: 



• Shitja e 1 (nje) kuote te ortakut Z. Dashamir Begu, me pjesemarrje ne perqindje 50%, 
me vlere ne para 100.000 (njeqind mije) leke me perfituese znj. Klarisa Xhibraku. 

CMIMI I KONTRATES 

Me marreveshje te perbashket te dy palet kane percaktuar se: 
• Klarisa Xhibraku do paguaje i;mimin total per blerjen e 1 (nje) kuote te kapitalit te 

zoteruar nga Dashamir Begu prej 100.000 (njeqind mije) Lek, me pjesemarrje ne 
perqindje 50%; 

• Palet deklarojne se i;mimi total per shitblerjen eshte likujduar totalisht nga bleresi 
perpara nenshkrimit te aktit. 

• Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Pala Shitese, humbet i;do te drejte pronesie mbi 
pjeset e shitura te kapitalit dhe mbetet pronare e 1 (nje) kuote te ortakut me 
pjesemarrje ne perqindje 50% (pesedhjete perqind) te kapita lit me vlere ne para 
100.000 (njeqind mije) leke dhe Pala Blerese behet pronare e 1 (nje) kuote te ortakut 
me pjesemarrje ne perqindje 50% (pesedhjete perqind) te kapita lit me vlere ne para 
100.000 (njeqind mije) leke. 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate pronesia mbi kapitalin e shoqerise dote behet si vijon: 

1. Z. Dashamir Begu 1 (nje) kuote 
Pjesemarrja ne perqindje: 50%; Me Vlere ne para 100.000 leke 

2. Znj. Klarisa Xhibraku 1 (nje) kuote 
Pjesemarrja ne perqindje: 50%; Me Vlere ne para 100.000 leke 

DEPOZITIME TE PALEVE 

Palet depozitojne dhe kerkojne qe kontrates t'i bashkangjiten dhe te jene pjese integrale te saj 
edhe: 

• Ekstrakt i Regjistrit Tregtar te Shoqerise "INFISS\24 CONSTRUCTION" shpk. 
• Dokumentacioni i identifikimit te paleve. 

Ky akt perpilohet ne kater kopje, kopje te aktit ruhen nga palet dhe depozitohen prane Qendres 
Kombetare te Biznesit per t'u pasqyruar ndryshimi i pronesise se shoqerise INFISS\24 
CONSTRUCTION shpk sipas detyrimeve ligjore. 
Pasi kontrata lexohet me ze, palet deklarojne se e gjejne teresisht, e paragraf per paragraf ne 
perputhje me vullnetin e tyre te lire e te plate, japin pelqimin e tyre per gjithi;ka me siper dhe e 
nenshkruajne aktin rregullisht duke vendosur emer mbiemer dhe firme. 

PALA SHITESE 
Dashamir Begu 

PALA BLERESE 
Klarisa Xhibraku 
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